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Hyperions rause  
trettiårs jubileumstilbud

Men de gjør det på en litt annen måte, med 
30 av de mest anerkjente og mest kritiker-
roste utgivelser i enkle utgivelser til cirka 
halv pris av den vanlige.

Hyperion har i løpet av disse tretti årene 
etablert seg skikkelig, også internasjonalt. 
Og det med et repertoar som ikke nødven-
digvis kan kalles «hyperkommersielt». De 
satset tidlig på musikk fra middelalder og 
renessanse, og en av deres aller første og 
fortsatt største suksesser noterte de seg med 
en CD med komposisjoner av den meget 
kreative og fantasifulle tyske nonnen, Hilde-
gard von Bingen. 

Framført av gruppa «Gothic Voices» og 
Emma Kirkby. De satset dristig på en 
komplett utgave av Franz Schubert-lieder, 37 
CD-er totalt, noe som ble etterfulgt av en 
ditto utgivelse av Robert Schumann, og de 
er også i gang med en Richard Strauss-
syklus. Et annet prestisjeprosjekt er serien 
«The Romantic Piano Concerto». Nylig ga de 
ut volum 52. Det er i denne serien vi !nner 
en CD med klaverkonserter av Sinding og 
Eyvind Alnæs. Ryktene vil ha det til at produ-

Det feires og det feires. I "or var det 
Chandos og Harmonia Mundi som 
rundet tretti års virksomhet. Det ble 
gjort med store CD-samlinger til røver-
priser. Nå er det Hyperion som slår på 
stortromma, etter tretti år på markedet, 
de også.
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Marc-André Hamelin, pianist i verdensklasse, er representert på Hyperions fyldige jubileumsplateslipp. FOTO: SCANPIX
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sent og pianist nærmest !kk hakaslepp da de kom over partituret 
til Alnæs.

Det virker som om Hyperion-folkene tar godt vare på artistene sine, 
for mange har tilhørt stallen omtrent fra starten. Angela Hewitt, 
som spilte med Oslo-!lharmonien denne uka er et godt eksempel. 
Og hennes Bach-tolkninger regnes som noe av det beste som 
!nnes. En annen pianist av verdensklasse er Marc-André Hamelin. 
Han spiller i Oslo konserthus 20 november, som et ledd i Risør 
kammermusikkfests presentasjonskonserter i forkant av konsertene 
som skal holdes i Brussel, London og New York de påfølgende 
ukene.

Hva er det så Hyperion har plukket til dette jubileumtilbudet? Raust 
gir de oss mange av sine aller beste katalognumre. Her !nner vi for 
eksempel den, etter min mening !neste versjonen av Faurés 
«Rekviem». Med Corydon Singers. En innspilling som helt ut tilfreds-
stiller komponistens ønske om en ikke altfor svulstig tolkning, og 
med en vakkert syngende Mary Seers i den vidunderlige «Pie Jesu»-
satsen. Her er Ian Bostridge og Matthias Görnes første innspillinger 
av Schuberts «Müllerin» og «Winterreise». Hewitt stiller med Bachs 
«Goldbergvariasjoner» og klaverkonserter og Steven Isserlis bidrar 
både med Bachs 6 solosonater for cello, og Brahms to sonater med 
klaver akkompagnement. Mye !n kammermusikk, eksempelvis 
Schuberts «Der Tod und das Mädchen» med Takács-kvartetten og 
Faurés to klaverkvartetter med Domus-ensemblet. Steven Osborne 
spiller alle Rachmaninovs preludier. Stephen Hough tar for seg tre 
av Saint-Saëns klaverkonserter og Hamelin glitrer i Sjostakovitsj to. 
Kormusikk-delen, et repertoar som Hyperion alltid har eksellert i, 
rommer verker av Arvo Pärt, Thomas Tallis, John Rutter og en hel 
CD av en forholdsvis ny komponist: Eric Whitacre. En mann som 
synes å bli stadig mer populær i de kretser. Den berømte Hildegard 
von Bingen-utgivelsen er også til stede.

Vanskelig å plukke ut en spesiell CD, som «gallions!gur» for dette 
jubileumstilbudet, men jeg er svak for Paul Lewis og Leopoldtrioens 
tolkninger av Mozarts to #otte klaverkvartetter. 
Herlig friskt og umiddelbart kammermusi-
kalsk samspill. Mye !nt å velge mellom, og 
husk at dette tilbudet har en begrenset 
tidsramme.

Chopin sine mazurkaer for 
klaver er mellom det vakraste 
vakre av musikk. Eg assosierer 
komponisten sine stykke i valse-
takt med smektande framfø-
ringar, der tid og taktstrek er 
relative omgrep, men der opple-
vinga av tid likevel er stringent. 
Denne musikken er virtuos og 
melankolsk på same tid.

Nils Henrik Asheim og Gjertruds 
Sigøynerorkester byd på dette 
vakraste vakre når dei tolkar 
Chopin sine stykke. Men dei gjev 
oss òg noko anna. Komponisten 
fortel i platecoveret om stykka 
som han av uviss grunn tok føre 
seg i spelet sitt, dag etter dag, 
gjennom eit år til endes. Dette er 
musikk han har tenkt på, vridd 
og knadd og med sigøynerorkes-
tret har han leikt og stilt 
spørsmål: Kva kan me gjera med 
dette?

Resultatet deira er eit kalei-
doskop av tolkingar, der form og 
farge endrar seg for kvar einaste 
dans. Slik sit ein att med eit vidd 
av inntrykk. Ein mazurka er ein 
karikert versjon av originalen 
medan ein annan let "ern og 
svevande. I ein tredje lyttar me til 
den enkle og sensuelle rytmen. I 
ei fragmentarisk og brå mazurka 
gjer utøvarane opprør mot 
Chopin sin vare melankoli, før dei 
atter i ein mazurka fokuserer på 
det inderlege i uttrykket og 
strekkjer sentimentale klangar til 
det ytste.

Gjennom det heile har dei med 
seg #eksibiliteten til Chopin: 
rytmen som er logisk men ikkje 
stram. Særleg fascinerande er 
opninga på plata, der få anslag 
!nn stad på likt og utøvarane 
vert heilt individuelle i samspelet 
som nettopp derfor let svært tett 
samanvevd.

Utøvarane tek med seg både 
det virtuose og melankolske frå 
Chopin og krydrar det med 
moderne og gamle lydar. Denne 
samansetjinga, av spelemåtar og 
e$ektar samt av nye og gamle 
instrument, gjer at lyden kan 
klinga sprø og gamal. Dette sinn-
rike rørande uttrykket har eit 
eventyrleg preg over 
seg, og byd på 
stadig nye bilete: 
Det anbefalast 
gjerne.

40 nye inntrykk
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